АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 года                                                                                         № 1300
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 21.02.2011 года № 239

«Об утверждении кодекса этики и служебного поведения

муниципальных служащих Шекснинского муниципального района»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Кодекс этики и служебного поведения

муниципальных служащих органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района, утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 21.02.2011 года № 239 изложив

пункт 15 раздела II «Основные принципы и правила служебного поведения

муниципальных служащих» в следующей редакции:

«15. Гражданский служащий, замещающий должность,

предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, при

назначении (приеме) на которые граждане и замещении которых служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденным Решением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 30.06.2010 год № 73,

обязан ежегодно представлять в установленном порядке сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

15(1). Муниципальный служащий обязан ежегодно в установленном

порядке представлять сведения об адресах сайтов или страниц сайтов в

consultantplus://offline/ref=54FDA97EAFE40151E694C1F4E83FA629210E1B7042278E79C5DB6C6BCC011E8AD5001CAB74D32FA4D7A51E872AEE51148BAED51383E2FD79vBx9J

2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также

данные, позволяющие его идентифицировать, не позднее 1 апреля года,

следующего за отчетным, по форме, установленной Правительством

Российской Федерации.

15(2). Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной

форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

15(3). Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной

форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, в день,

когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее

пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства)

иностранного государства либо получения вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

на территории иностранного государства.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев